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غیر از پنالتی چه داری؟

هر 114دقیقه یک گل

سلطان تساوی

بعد از توقف استقلال برابر مس 
رفسنجان که در یک بازی سرد 
و ملال آور اتفاق افتاد، اعضای 
کادرفنی تیم میزبان از داوری انتقاد 
کردند. خسرو حیدری که الان مربی 
استقلال است، گفت: »اگر برخورد توپ 
به دست مدافع مس رفسنجان پنالتی نباشد، با فوتبال خداحافظی 
می کنم.« ریکاردو ساپینتو سرمربی آبی ها هم در اظهاراتی 
مشابه مدعی شد داور مسابقه یک پنالتی به سود این تیم اعلام 
نکرده است. البته که ما از ابتدای فصل به بدقلقی های ساپینتو و 
اعتراضات مکررش به داور مسابقه عادت کرده بودیم، اما الان دیگر 
واقعا شور کار در آمده است. استقلال برابر مس فوتبالی بازی نکرد 
که بخواهد خودش را طلبکار کادر داوری بداند. در بازی با نفت 
آبادان هم کیفیت پایین نمایش آبی ها پشت پنالتی اعلام شده به 

سود این تیم پنهان شد. بدون پنالتی چه داری استاد؟

تیم محمد ربیعی همچنان با 
گل زدن و گل خوردن بیگانه 
است و چه بسا با ادامه همین 
دست فرمان، در پایان فصل 
یک رکورد تاریخی خلق کند. 
مس رفسنجان این هفته هم مقابل 
استقلال به تساوی بدون گل رضایت داد تا مجموع گل های 
رد و بدل شده در مسابقات این تیم، در عدد 11متوقف 
باقی بماند. آنها 7گل زده اند و 4گل خورده اند. این آمار در 
14مسابقه یعنی 1260دقیقه به ثبت رسیده و این یعنی 
تماشاگران مسابقات این فصل تیم مس، به طور متوسط هر 
114دقیقه شاهد گل زدن این تیم یا گل خوردنش بوده اند. 
آنها در حال حاضر بهترین خط دفاع لیگ را در اختیار دارند 
که قابل تحسین است، اما برای پیروزی در مسابقات و صعود 

در جدول، شما به گل زدن هم نیاز دارید.

در یکی از مسابقات هفته 
چهاردهم، فولاد خوزستان بار 
دیگر در کسب پیروزی ناکام 
ماند و در خانه در برابر هوادار به 
تساوی بدون گل رضایت داد. این 
هشتمین مساوی فولاد در 14بازی 
گذشته بود. از باقی مسابقات یعنی 6دیدار دیگر هم فولاد 
نیمی را برده و نیمی را باخته تا همچنان در نیمه پایینی 
جدول به سر ببرد. عجیب اینکه از این 8مساوی، 6تا در 
خانه رقم خورده؛ یعنی جایی که طبیعتا فولاد باید برای 
پیروزی بر رقبا به میدان می رفت، اما شاگردان جواد نکونام 
فقط 12امتیاز خانگی را در همین 7بازی هدر داده اند. همه 
اینها در حالی است که فولاد نقل وانتقالات پرخبری داشت و 
به نظر می رسید برای قهرمانی بسته شده، اما در عمل شاهد 

یکی از بدترین فصول کار نکونام هستیم.
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نفت آبادان با 337پاس توانست 2گل به 
میزبانش ذوب آهن بزند که آمار جالبی 
برای این تیم محسوب می شود. فراموش 
نکنیم ذوب آهن از تیم های سرسخت 
لیگ در بخش دفاعی است و مثلا پرسپولیس در خانه این تیم با 
وجود ردوبدل کردن 638پاس با دقت 86درصد نتوانسته بود به 
گل برسد. اما تیم تاوارس با 337پاس که دقت آنها از 75درصد فراتر 
نرفته بود 2بار به گل رسید و تا آستانه پیروزی بر ذوب آهن پیش 
رفت. تعداد شوت های داخل چارچوب در این بازی 3-3 مساوی بود 
و هر تیم از 3ضربه اش به 2گل رسید. جالب اینکه امید گل هیچ یک 
از 2تیم در این مسابقه به عدد یک نرسید اما بازی 2-2 مساوی شد. 

امید گل ذوبی ها 0.46 بود و نفت هم به امید گل 0.89 رسید.
 

تیم فولاد با 501پاس در بازی با هوادار، 
کمی بیشتر از میانگین پاس هایش در 
این فصل به توپ ضربه زد اما در گلزنی 
ناکام ماند. تیم جواد نکونام در 7بازی اخیرش گل زده بود اما 3ماه بعد 
از مساوی بدون گل مقابل مس کرمان دوباره یک بازی را بدون گل به 
پایان رساند. آمار فولاد در این مسابقه 501پاس با دقت 76.4درصد، 
9شوت، 3شوت داخل چارچوب و امید گل 0.66 بود که برای رسیدن 
به گل کفایت نمی کرد. امید گل هوادار در این مسابقه هم فقط 0.08 
بود که عدد رقت انگیزی برای یک تیم فوتبال است اما در لیگ 
بی کیفیت ایران باعث تعجب کسی نمی شود. هوادار در این مسابقه 

4شوت زد که هیچ یک از آنها داخل چارچوب نبودند.
 

مس رفسنجان با تساوی بدون گل 
و کلین شیت مقابل استقلال دقایق 
گل نخوردن خودش را به 521 رساند. تیم 
محمد ربیعی حالا در آستانه شکستن 
رکورد آلومینیوم اراک است که با 552دقیقه بهترین رکورد فصل 
جاری را در اختیار دارد. برای آلومینیوم در تمام آن 552دقیقه حسین 
پورحمیدی درون دروازه ایستاده بود که از گلرهای خوب و موفق این 
فصل است و این هفته هم یک پنالتی از نفت مسجدسلیمان گرفت. 
اما برای مس رفسنجان 2دروازه بان یعنی حامد لک و داوود نوشی 
صوفیانی در این 521دقیقه گلری کرده اند. جالب اینکه سومین 
رکورد بالای این فصل هم توسط همین مس رفسنجان ثبت شده که 
در مقطع دیگری از فصل 465دقیقه را بدون خوردن گل گذرانده بود.
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امیر محمد یعقوب پور |  ریکاردو ساپینتو بعد از بازی با مس رفسنجان با ابراز نارضایتی از نمایش شاگردانش گفت: »به 
اندازه 13بازی گذشته موقعیت دادیم.« اگر از اغراق موجود در جمله ساپینتو صرف نظر کنیم، آمارها نشان می دهند که 
اظهارنظر او درباره بازی سخت هفته چهاردهم اصلا بیراه نبوده است. استقلال در این فصل فقط در 2بازی امید گل بالاتر 
از یک را به حریفانش تقدیم کرده است؛ یک بار در دربی تهران مقابل پرسپولیس و بار دوم هم در همین بازی مقابل مس 
رفسنجان. در واقع تیمی که در بازی های قبلی اش فقط 7گل زده و کم گل ترین بازی های لیگ را رقم زده بود، در مقابل 
استقلال امید گل نسبتا بالایی ایجاد کرد. هم نسبت به بازی های گذشته خودش و هم نسبت به بازی های قبلی استقلال.

   دومین دربی استقلال
بالاترین امید گلی که استقلال در این فصل به حریفانش داده 
1.19بوده که در دربی تهران اتفاق افتاده است. در آن مسابقه قرمزها 
هم در مالکیت توپ و تعداد پاس و هم در شوت و امید گل عملکرد 
بهتری نسبت به تیم ساپینتو داشتند. البته در شوت های داخل 
چارچوب، 2تیم 3-3مساوی بودند اما استقلال با 5شوت به امید 
گل 0.72رسیده بود و پرسپولیس با 8شوت توانسته بود امید گل 
1.19را از خودش به جا بگذارد. در سایر بازی های استقلال، هیچ یک 
از حریفان این تیم نتوانسته بودند امید گل خودشان را به عدد یک 
برسانند. حتی سپاهان که در نخستین بازی فصل 2گل به استقلال 
زد در آن مسابقه فقط 0.85امید گل داشت. کمترین امید در بین 
حریفان استقلال هم متعلق به نفت آبادان بود که همین هفته گذشته 
با یک گل به آبی ها باخت و امید گلش هم از 0.17 فراتر نرفت. در آن 
مسابقه امید گل استقلال با تکیه بر یک ضربه پنالتی که امید گلش 

حدود 0.7است به 1.35رسیده بود.

   فقط 5صدم کمتر از پرسپولیس
و اما مصاف استقلال با مس رفسنجان؛ تیم ساپینتو در این 

میدان مالکیت توپ را 54به 46، تعداد پاس را 480به 402و 
حتی دقت پاس را 76به 74به سود خودش خاتمه داد. 
اما در تعداد شوت ها این مس رفسنجان بود که 12بر 
11برتری داشت و تعداد شوت های داخل چارچوب 
نیز 3بر 2به سود تیم میهمان بود. امید گل استقلال 

در این مسابقه 1.12بود و امید گل مس رفسنجان 
هم به 1.14رسید. یعنی فقط 5صدم کمتر از امید 
گل پرسپولیس در دربی و دومین امید گل بالای این 
فصل در میان حریفان استقلال. البته هر دو تیم در 
این میدان یک پنالتی از داور مسابقه طلبکار شدند که 
اگر این پنالتی ها گرفته می شد امید گل هر دو تیم به 

نزدیکی های عدد 2می رسید. مس رفسنجان همانطور 
که ساپینتو در بخش دیگری از صحبت هایش گفت، 

در نبردهای این مسابقه هم برتر از استقلال ظاهر شد. 
آمارهای متریکا نشان می دهند مس در این مسابقه 52درصد 

نبردها را پیروز شده و 48درصد آنها را به میزبان آبی پوش خودش 
باخته است.

   بهترین بازیکن: یک استقلالی قدیمی
در نهایت تمامی این آمارها به جایی ختم شد که سایت مرجع متریکا به 
نمایش فنی مس رفسنجان نمره 7.4)از 10( را اعطا کرد و نمایش فنی 
استقلال نمره 6.5گرفت تا تیم مهمان برتری محسوسی بر حریفش 
داشته باشد. این در حالی است که میانگین نمرات فنی استقلال در این 
فصل 7.02و میانگین نمرات مس 7.08بوده است. یعنی مس در این 
بازی بهتر از میانگین خودش در این فصل بازی کرده و عملکرد استقلال 
ضعیف تر از میانگین نمراتش در این فصل بوده است. اگر نام بهترین 
بازیکن این بازی را هم بخواهید، مرد اول این میدان یک استقلالی 
سابق بود که حالا در خط میانی مس بازی می کند. فرشید باقری در این 
مسابقه با یک شوت در چارچوب، یک پاس کلیدی، 8عملکرد دفاعی 
و دقت پاس 84درصد به نمره 7.57رسید و بالاتر از محسن آذرباد و 

حسین حسینی به عنوان برترین بازیکن میدان برگزیده شد.

در حد دربی
در این فصل فقط پرسپولیس توانسته بود به اندازه مس رفسنجان مقابل استقلال 

موقعیت بسازد

یک بازی دیگر هم گذشت و باز نوبت به عزیز بیک آمانوف نرسید که به زمین برود و قابلیت هایش را 
نشان بدهد. هافبک ازبکستانی آبی ها فصل گذشته در مقطعی به صورت چشمگیر به میدان رفت 
و با نمایش های خوبش توانست نظر هواداران را جلب کند. او پا به توپ و خلاق بود و می توانست 
در فضا و زمان کم، تصمیمات مناسب بگیرد. به همین دلایل، سبک کاری آمانوف مورد توجه 
استقلالی ها قرار گرفته بود؛ مخصوصا در ترکیب بیش از حد دفاعی استقلال در فصل گذشته. 
آمانوف البته اواخر فصل نیمکت نشین شد. این اتفاق پس از آن رخ داد که هافبک ازبک، پنالتی اش 

در بازی حذفی با نساجی را از دست داد و به نوعی باعث حذف آبی ها شد.
با حضور ساپینتو اما نه تنها شرایط آمانوف بهبود نیافت، بلکه به مراتب بدتر هم شد. عزیز بیک عملا از 
چرخه بازیکنان مورد نظر مربی پرتغالی خارج شده است و قبل از هر مسابقه این تیم، یک خبر تکراری 
مبنی بر خط خوردن او از فهرست نفرات تیم منتشر می شود. این اتفاق پیش از بازی با مس رفسنجان هم 
رخ داد و البته مایه تعجب بیشتری شد، چرا که استقلال در این مسابقه آرش رضاوند و سعید مهری را هم 
در اختیار نداشت و به نظر می رسید این بار دیگر آمانوف لااقل برای چند دقیقه به میدان برود، اما این اتفاق 
رخ نداد. استقلال با چینشی عجیب، در حضور 3هافبک دفاعی و 3مهاجم به میدان رفت و یکی از ضعیف ترین 
نمایش های فصل خود را ارائه داد. این تیم قادر به ایجاد موقعیت نبود و خود ساپینتو هم در پایان بازی به این 

مسئله اشاره کرد، اما باز هم توضیح نداد که چرا آمانوف مورد استفاده قرار نمی گیرد.
در هر صورت با نزدیک شدن به پنجره نقل وانتقالاتی بین 2نیم فصل، به نظر می رسد آمانوف جزو جدا شدگان 
قطعی از استقلال باشد؛ اتفاقی که شاید هواداران بعدها بابتش افسوس بخورند. زمانی ساپینتو به امیر 
ارسلان مطهری هم چندان اعتماد نمی کرد، اما در ادامه نظرش عوض شد. شاید جا داشت این تغییر 

رویکرد در مورد آمانوف هم رخ بدهد که گویا اینطور نخواهد شد.

گره کور آمانوف

شوک به 
بازنشسته ها!

می گویند کی روش در آستانه حضور در قطر است؛ جدایی او جایگاه چه 
کسانی را به خطر می اندازد؟

بهروز رسایلی|  اغراق نیست اگر بگوییم ایجنت کارلوس کی روش یکی از بهترین دلال های تاریخ 
فوتبال جهان است! روشن نیست چطور مردی که کارنامه چند دهه ای مربیگری اش عاری از هر افتخار 
قابل لمسی است، همچنان در 70سالگی می تواند مشتری داشته باشد! هر چه هست، اما کی روش بعد 
از ناکامی های سریالی در کلمبیا، مصر و ایران که او را به یک سوژه فان در رسانه های بین المللی تبدیل 
کرد، همچنان در بازار مورد توجه است و حالا زمزمه های حضور او روی نیمکت تیم ملی قطر به گوش 
می رسد. این اتفاق در حالی رخ می دهد که گفته می شد فدراسیون فوتبال هم به برخی دلایل بی میل 
نیست قرارداد کی روش را تمدید کند. در لحظه تنظیم این مطلب هنوز نمی دانیم سرنوشت مربی 
پرتغالی چه خواهد بود، اما دست کم چند بازیکن تیم ملی باید آرزو کنند کارلوس در ایران ماندگار 
شود، وگرنه آینده غبارآلودی خواهند داشت. به تعبیر سرراست تر، جدایی احتمالی او شوکی برای 

بازنشسته ها خواهد بود!

    احسان حاج صفی
هیچ کس نمی تواند مطمئن باشد که اگر تیم ملی با دراگان اسکوچیچ به جام جهانی 
می رفت، احسان حاج صفی 32ساله مسافر قطر می شد یا نه. اتفاقا کفه ترازو بیشتر به 
سمت عدم حضور این بازیکن در جام جهانی سنگینی می کرد، اما کی روش آمد و همه 
معادلات را به هم ریخت. کاپیتان تیم ملی ازجمله بازیکنان محبوب او به شمار می رود 
و درصورتی که قرار به ادامه حضور کارلوس در تیم ملی باشد، حاج صفی دست کم در جام 
ملت های آسیا از شانس بالایی برای پوشیدن پیراهن تیم ملی برخوردار خواهد بود. اگر کی روش برود، شاید دوران 

حضور حاج صفی در تیم ملی هم همین جا به پایان برسد.

    امید ابراهیمی
هیچ تردیدی وجود ندارد که اگر امید ابراهیمی مصدوم نمی شد، همراه تیم ملی 
به جام جهانی 2022 می رفت. حتی احتمال اینکه او در این مسابقات فرصت بازی 
پیدا می کرد هم وجود داشت، همانطور که امید در جام جهانی قبلی فیکس بود. 
حالا هم اگر کی روش بماند، هیچ بعید نیست ابراهیمی 35ساله را لااقل با خودش 
به جام ملت های آسیا ببرد. مربی پرتغالی همیشه نشان داده اعتماد زیادی به این 

بازیکن دارد.

    کریم انصاری فرد
درصورتی که هر کسی غیر از کی روش هدایت تیم ملی را به دست بگیرد، احتمالا کریم 
انصاری فرد 33ساله باید آماده خداحافظی با این تیم شود. او مدت هاست که حضور 
تقریبا تشریفاتی در تیم ملی دارد و در حوزه باشگاهی هم وضعیتش چنان نیست که 
کادرفنی تیم ملی را وسوسه کند. با این شرایط، او از بازندگان بزرگ جدایی کی روش 

خواهد بود.

    رامین رضاییان
بر خلاف اغلب نفرات این فهرست، رامین رضاییان هنوز بازیکن باکیفیتی است و انتخاب 
او از جنبه فنی نمی تواند چندان بحث برانگیز باشد، اما به طور کلی حواشی رامین طوری 
است که در سال های اخیر مربیان زیادی قید استفاده از او را زده اند. کی روش جزو این 
دسته از مربیان نبود و قطعا اگر بماند رضاییان را با خودش به جام ملت های آسیا در قطر 

خواهد برد. در مورد مربی بعدی، هیچ تضمینی وجود ندارد.

    وحید امیری
اسم او را باید با احتیاط بنویسیم. اگرچه وحید امیری 34ساله ازجمله بازیکنان مورد علاقه 
کی روش است، اما او به شکل غریبی در جام جهانی اخیر یک دقیقه هم به میدان نرفت 
که البته می تواند به دلیل مصدومیت طولانی اش بوده باشد. در هر صورت امیری هم اگر 
کی روش بماند، شانس بیشتری برای همراهی تیم ملی در جام ملت ها خواهد داشت، اما 
اگر یک مربی جسور با قدرت ریسک بالا و علاقه مند به همکاری با جوانان روی نیمکت تیم 

ملی بنشیند، شاید امیری هم باید با این مجموعه وداع کند.

تنها در خانه

توقف در برابر مس رفسنجان، 2امتیاز مهم را از کف استقلال ربود. 

همه  چیز اما همین نبود. آبی ها در این مسابقه نمایش خوبی نداشتند که 

این مسئله انتقادات زیادی را متوجه آنها کرد. در طول بازی به نظر می رسید حتی 

فرصت های مس برای گلزنی بهتر است و چه بسا اگر فراز امامعلی در دقیقه94 کمی دقت 

بیشتری به خرج می داد، استقلال با شکستی تلخ ورزشگاه آزادی را ترک می کرد. سبک 

بازی آبی ها در این مسابقه، نگرانی هایی را برای هواداران ایجاد کرده است. مشکلات توقف 

عصر جمعه اما به همین مقدار هم محدود نمی شود. نکته عجیب تر، تداوم امتیاز دادن های 

استقلال در آزادی است. مدافع عنوان قهرمانی که در ورزشگاه خانگی اش باید بهترین عملکرد 

ممکن را داشته باشد، به شکلی غریب در تمام نیم فصل اول تنها 2پیروزی خانگی کسب 

کرده است؛ یکی در برابر مس کرمان و دیگری مقابل نساجی. شاگردان ریکاردو ساپینتو در 

بازی پایانی دور رفت مهمان تراکتور هستند و این یعنی میزبانی های نیم فصل اول آنها 

تمام شده؛ آن هم فقط با 2برد و البته 5تساوی و یک شکست که نتایج بدی است و 

استقلال را در زمره یکی از سخاوتمندترین میزبانان لیگ برتر قرار می دهد. 

در عوض اما استقلال در جدول مسابقات بیرون از خانه صدرنشین 

است و از 6بازی، 5برد و یک مساوی به دست آورده 

است. ببینیم آنها برابر تراکتور چه می کنند.
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